

# Mobilna biblioteka w Cieszynie

Data publikacji: 26.02.2014 18:00

Prace remontowe w cieszyńskiej Bibliotece Miejskiej trwają. Jak bardzo zmienia się każdy kąt placówki przy ulicy Głębokiej 15 mogą przekonać się czytelnicy odwiedzający biblioteczną stronę facebookową i biorący udział w cotygodniowym konkursie "Co to jest? - Rozpoznaj pomieszczenie Biblioteki Miejskiej!".

Jak zapewne pamiętacie, trwa remont cieszyńskiej biblioteki (Pisaliśmy: [Ruszył remont biblioteki](#)), ale to nie znaczy, że pracownicy placówki nie prowadzą działań promujących czytelnictwo: **- Biorąc pod uwagę utrudniony dostęp do książek, a nade wszystko troszcząc się o zachowanie więzi najmłodszych czytelników z Biblioteką, Oddział dla dzieci BM zainicjował w ramach kampanii społecznej Cała Polska czyta dzieciom akcję "Mobilna biblioteka". Pomysł przedsięwzięcia zasadza się na prostej zasadzie - w czasie, gdy dzieci nie mogą odwiedzić biblioteki, ta "przychodzi" do nich z ciekawą lekturą, wesołą zabawą, niezwykłą opowieścią. Aby trafić do jak największej liczby małych użytkowników biblioteki, akcja objęła swym zasięgiem cieszyńskie przedszkola** - mówi szefowa cieszyńskiej biblioteki, Izabela Kula.

Wychowawcy, biorąc pod uwagę potrzeby i możliwości swoich podopiecznych, wybierają właściwe propozycje spośród kilku bloków tematycznych przygotowanych przez bibliotekarki. **- Tak też maluchy leżakujące odpoczywają słuchając kojących, uspokajających i relaksujących Bajek na dobry sen. Starsze dzieci mają okazję poznać współczesne bajki i bajeczki, a także klasyczne baśnie czy też opowiadania tematyczne w czasie Bajkobrania. Smyki lubią wierszyki to z kolei propozycja dla małych wielbicieli wierszy i opowiadań rymowanych. Odmową popularnością wśród przedszkolaków cieszy się także teatrzyk kamishibai, czyli paraliteracka propozycja kontaktu dzieci zarówno ze słowem pisanym jak i ruchomym obrazem, rodem wprost z Japonii** - opisuje I. Kula.

Akcja cieszy się dużym powodzeniem - tylko w lutym do akcji "Mobilna biblioteka" włączyło się dwanaście publicznych oraz niepublicznych cieszyńskich przedszkoli i odbyło się 26 spotkań z małymi czytelnikami. **- Jesteśmy przekonani, iż podjęte przez bibliotekarzy przedsięwzięcie nie pozwoli najmłodszym cieszyńsiakom zapomnieć o Bibliotece, a po kilku miesiącach dzieci wrócą do nowej, jeszcze piękniejszej Biblioteki, która niejedną propozycją może jeszcze czytelników zaskoczyć ...** - zachęca dyrektorka biblioteki.

Przedszkola chętne do włączenia się do akcji "Mobilna biblioteka" proszone są o kontakt telefoniczny z BM w Cieszynie pod numerem telefonu 85 207 10.

(red.)